İlk hadis kitaplarında merfu hadislerin yanmda onları
açıklamak ve nasıl uygulandıklarını göstermek üzere çok sayıda sahabe
sözü ve uygulamasına (mevkUf hadis) yer verilmiştir. İmam Ma.J.ik'in
(ö.179/795), el-Muvatta' adlı eseri, Abdürrezzak b. Hemmam (ö.211/827)
ve İbn Ebi Şeybe'nin (ö. 235/849) el-Musannef adlı eserlerinde çok sayıda
mevkllf haber bulunmaktadır.3 Sahabe biyografilerinde ve tabakat kitap-

. larında. 4a sahabiler hakkında detaylı bilgiler bulunmaktadır.

Hadisçilerin ilmi
kitaplardan almak yerine ricaJ.den almayı şart koşmasının sebeplerinden
birisi de bu duygu paylaşımı ve edeb aktarımıdır. Abdullah b. el
Mübarek'in (ö. 181/797), "Allah, Muhammed (s.a) ümmetinin isnadlarını
korumuştur" sözüyle ifade ettiği gibi ilim gibi ahlak ve edeb de nesilden
nesle hoca-talebe bağıyla (ittisal), yaşanarak aktarılmışbr.25 ·

Bir dinin asliyetini muhafazası ve geniş kitlelere bozulma ve değiş
meye maruz kalmadan ulaşahilmesi ilk neslin saffetine ve gayr!'!tine bağ
lıdır.

Bu sebeple muhaddis
lerce bütün sahabiler adil kabul edilmişlerdir.

İslam ümmeti başlangıçtan itibaren sahabenin adaleti konusunda titiz
davranmıştır. Ha:tta sahabiler arasında siyasi ihtilaflar vuku bulduğunda
karşı grupl~ içinde yer alan sahabilerin görüş ve fikirlerine değer veril
miştir. Mesela, Hz. Mu'aviye (ö. 60/679) ile Abdullah b. Abbas (r.a) (ö.
68/687) Sıffin'de karşı cephelerde savaşmışlardır. Mu'aviye (r.a) yatsı
namazından sonra vitir namazını tek rekat olarak kılınca, orada hazır bu
lunan İbn Abbas'ın (r.a) kölesi gelip Abdullah b. Abbas'a Hz.
Mu'aviye'yi şikayet etmiştir. İbn Abbas, "Ona ilişme, kuşku yok ki o, Al
lah Resillü'ne (s.a) arkadaşlık/sahib yapmıştır."